

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALIANCA SERVICOS CONTABEIS LTDA	Certificado e-CPF A3 36 Meses em Cartão Smart Card (incluso)	4266	1,000	246.0000	246,00
ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDU	Bola de Voleibol com peso entre 260 a 280gr, com 65 a 67 c	4401	2,000	296.0000	592,00
BAGATOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE REFRIGE	APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS - MODELO SPLIT HIGH	4065	19,000	2.980.0000	56.620,00
BARONESA LTDA	Bebê conforto com kit papinha. Confeccionado em plástico res	4054	3,000	49.0000	147,00
BARONESA LTDA	Bola de futsal, Max 500, categoria: Sub 15	4400	2,000	287.0000	574,00
BARONESA LTDA	Bola de Handebol modelo Suécia H1L Ultra Grip, costu	4400	2,000	278.0000	556,00
BARONESA LTDA	Boneca em vinil com cabelo em diferentes cores, vem com baba	4054	3,000	39.0000	117,00
BARONESA LTDA	Boneca em vinil com cabelo em diferentes cores, vem com baba	4635	10,000	39.0000	390,00
BARONESA LTDA	Boneca em vinil com cheirinho de diferentes frutinhas, acomp	4054	3,000	48.8000	146,40
BARONESA LTDA	Boneco heróis articulado, corpo em plástico e cabeça em vini	4054	3,000	39.0000	117,00
BARONESA LTDA	Boneco heróis articulado, corpo em plástico e cabeça em vini	4635	10,000	39.0000	390,00
BARONESA LTDA	Bonecos coloridos e com diferentes rostinhos com c/32 pçs. C	4054	4,000	59.0000	236,00
BARONESA LTDA	Brinquedo faz de conta com 14 miniaturas de frutas e verdura	4056	3,000	77.0000	231,00
BARONESA LTDA	Carrinho de boneca em metal. Dimensões: 24,5x47x52 (prof x l	4054	2,000	69.0000	138,00
BARONESA LTDA	Carrinhos sortidos em metal, medindo aproximadamente 8 cm.	4057	10,000	13.0000	130,00
BARONESA LTDA	Cesta de frutas c/11 peças - inclui 1 cestinha, 1 abacaxi, 1	4056	4,000	58.6000	234,40
BARONESA LTDA	Cesta de legumes c/12 peças - inclui 1 cestinha, 1 acelga, 1	4056	4,000	58.6000	234,40
BARONESA LTDA	Cozinha c/pia, fogão e micro-ondas, acompanha 1 panelinha co	4054	2,000	225.0000	450,00
BARONESA LTDA	Festa de aniversário c/velcro - contém 1 toalha cartonada, 2	4056	2,000	58.6000	117,20
BARONESA LTDA	Jogo de ação onde é necessário ser criativo e rápido para mo	4056	2,000	88.0000	176,00
BARONESA LTDA	Jogo de bolinhas, acerte e ganhe pontos! Contém: 1 base, 2 l	4054	2,000	68.0000	136,00
BARONESA LTDA	Jogo de cartas com fotos incríveis para você curtir ainda ma	4056	4,000	28.5000	114,00
BARONESA LTDA	Jogo de desenho e adivinhação. Itens inclusos: 1 tabuleiro,	4056	2,000	128.0000	256,00
BARONESA LTDA	Jogo de tabuleiro de perguntas e respostas cujo objetivo é e	4056	2,000	58.9900	117,98
BARONESA LTDA	Jogo de tabuleiro onde a cada rodada uma pergunta diferente,	4056	2,000	54.0000	108,00
BARONESA LTDA	Jogo de tabuleiro onde auxilia o aprendizado da escrita. It	4056	2,000	49.0000	98,00
BARONESA LTDA	Jogo de tabuleiro onde é necessário aprender a lidar com o s	4056	2,000	68.0000	136,00
BARONESA LTDA	Jogo de tabuleiro onde o objetivo é desvendar o responsável	4056	2,000	118.0000	236,00
BARONESA LTDA	Jogo de tabuleiro onde o objetivo é planejar as pizzas com t	4056	2,000	78.0000	156,00
BARONESA LTDA	Jogo de tabuleiro onde você precisa sair do congestionamento	4056	2,000	58.0000	116,00
BARONESA LTDA	Jogo de tabuleiro para aprender a fazer mudança, calculando	4056	2,000	48.9900	97,98
BARONESA LTDA	Jogo de tabuleiro para aprender matemática e ortografia. It	4056	2,000	48.9900	97,98
BARONESA LTDA	Jogo de tabuleiro para conhecer a geografia do Brasil. Itens	4056	2,000	88.0000	176,00
BARONESA LTDA	Jogo de tabuleiro que através das pistas nas cartas, a crian	4056	2,000	48.9900	97,98
BARONESA LTDA	Jogo de tabuleiro sobre o mercado de imóveis. Itens inclusos	4056	2,000	128.0000	256,00
BARONESA LTDA	Jogo de tabuleiro, onde a sua rapidez e reflexo decidem cada	4056	2,000	68.0000	136,00
BARONESA LTDA	Jogo onde é necessário pensar rápido em palavras e temas sor	4056	2,000	78.9900	157,98
BARONESA LTDA	Jogo onde é necessário virar o número de discos tirados no d	4056	2,000	58.0000	116,00
BARONESA LTDA	Jogo onde o objetivo é fazer o maior número de pontos, retir	4056	2,000	58.0000	116,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BARONESA LTDA	Jogo onde o objetivo é lançar mais macacos na árvore. Contém	4054	2,000	68,0000	136,00
BARONESA LTDA	Jogo que consiste em puxar as varetas sem derrubar o porco e	4056	2,000	68,0000	136,00
BARONESA LTDA	Jogo que tem como objetivo conseguir o maior número de batat	4056	2,000	58,0000	116,00
BARONESA LTDA	Kit c/6 animais da fazenda emborrachado, medindo aproximadam	4057	3,000	58,5000	175,50
BARONESA LTDA	Kit c/6 animais selvagens, emborrachado, medindo aproximadam	4057	2,000	58,5000	117,00
BARONESA LTDA	Kit c/8 dinossauros, emborrachado, medindo aproximadamente 1	4057	2,000	58,5000	117,00
BARONESA LTDA	Kit de beleza c/6 acessórios - 1 prancha, 1 secador, 1 escov	4056	3,000	38,5000	115,50
BARONESA LTDA	Kit de ferramentas completo - contendo: 1 furadeira, 1 morsa	4057	3,000	48,5000	145,50
BARONESA LTDA	Kit limpeza c/3 acessórios - 1 vassoura, 1 rodo e 1 pá. Conf	4057	3,000	37,9000	113,70
BARONESA LTDA	Kit médico com maleta e acessórios - acompanha 1 otoscópio,	4056	3,000	58,9000	176,70
BARONESA LTDA	Mini cesta de basquete infantil em plástico, medindo 30 cm d	4400	10,000	69,5000	695,00
BARONESA LTDA	Pista com posto, garagem, lava rápido, estacionamento. Acomp	4057	2,000	226,0000	452,00
BARONESA LTDA	Pista com posto, garagem, lava rápido, estacionamento. Acomp	4635	4,000	226,0000	904,00
BARONESA LTDA	Quebra cabeça fazenda - c/9 pçs a base é um grande quebra ca	4056	4,000	86,0000	344,00
BARONESA LTDA	Quebra cabeça onde você tem mais de 50 opções para montar e	4056	3,000	38,0000	114,00
BARONESA LTDA	Raquete de Tênis de Mesa fabricada em laminado de madeira	4400	10,000	138,5000	1.385,00
BARONESA LTDA	Tapete amarelinha em lona, em formato caracol dos bichos, me	4054	2,000	119,0000	238,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS EIRELI	Fornecimento de água mineral potável sem gás	4470	12,000	14,9000	178,80
BERGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	Aquisição de espelhos convexo externo uso em vias públicas,	4041	4,000	219,0000	876,00
BETHA SISTEMAS LTDA	Implantação dos sistemas, Migração e Treinamento de Usuários	4108	1,000	19.600,0000	19.600,00
BETHA SISTEMAS LTDA	Licenciamento Mensal: Sistema de Gestão da Educação, Gestão	4108	3,000	4.000,0000	12.000,00
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, ESTÉRIL, 100%	1752	1.000,000	0,4700	470,00
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Embalagem para esterilização,	1752	15,000	47,0000	705,00
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Luva cirúrgica estéril de látex com 1 par tamanho 6,5. C	1752	50,000	1,6000	80,00
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Luva cirúrgica estéril de látex com 1 par tamanho 7,0. Co	1752	50,000	1,5500	77,50
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Luva cirúrgica estéril de látex com 1 par tamanho 7,5. C	1752	50,000	1,6000	80,00
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Luva cirúrgica estéril de látex com 1 par tamanho 8,0. Co	1752	50,000	1,6000	80,00
BMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - EIF	Seringa Descartável 20 ml estéril, com cilindro transparente	4296	1.000,000	0,4700	470,00
CECILIA GIRALDELO MACIEL 04952798976	Contratação de Empresa Especializada em serviços de capi	4047	280,000	17,9000	5.012,00
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos	4426	15,000	7,5000	112,50
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos	4425	5,000	7,5000	37,50
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos	4424	5,000	7,5000	37,50
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS. COMPOSIÇ	4426	210,000	1,8000	378,00
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS. COMPOSIÇ	4425	70,000	1,8000	126,00
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS. COMPOSIÇ	4424	70,000	1,8000	126,00
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 2 ano	4423	60,000	6,7200	403,20
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 2 ano	4422	20,000	6,7200	134,40
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 2 ano	4421	20,000	6,7200	134,40
CLAUDIONEI JOSE ROMANO	Contratação de pessoa física ou jurídica, para realiza	4501	50,000	120,0000	6.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Chapa tela moeda inox, largura 76cm x 2,5mm espessura e comp	4521	4,000	170.0000	680,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Enxada larga com 38 mm em aço carbono, pintura em verniz tra	4644	5,000	33.5000	167,50
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Pá quadrada ajuntadeira em aço carbono com bico com cabo de	4644	5,000	33.8000	169,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Tinta para piso e cimentados amarela, conter antimoho e quar	4522	2,000	190.0000	380,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Carrinho de mão com caçamba de metálica, 50 litros, preto e	4640	3,000	139.5000	418,50
COMERCIAL VITORIA LTDA	Mareta oitavada 1kg com cabo de madeira	4474	1,000	37.0000	37,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Mareta oitavada 500g com cabo de madeira	4474	1,000	22.5000	22,50
COMERCIAL VITORIA LTDA	Trena com fita de aço e corpo em ABS com freio duplo e 5m co	4474	1,000	23.0000	23,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Trena em fibra de vidro 30m comprimento com corpo ASB injeta	4474	1,000	45.5000	45,50
CONSTRUTORA FORTUNATO LTDA	pavimentação Rua Bandeirantes T02	4749	1,000	171.955.9800	171.955,98
CONSTRUTORA FORTUNATO LTDA	PAVIMENTAÇÃO RUA CARLOS POMMERENING TRECHO 2	4750	0,764	167.565.1700	128.044,02
CONSTRUTORA FORTUNATO LTDA	PAVIMENTAÇÃO RUA CARLOS POMMERENING TRECHO 2	4751	0,236	167.565.1700	39.521,15
COREMMA LTDA	Aspirador de pó e água NT 3000 KARCHER 220V	4297	1,000	790.0000	790,00
COREMMA LTDA	Lavadora de alta pressão HD 585 KARCHER 220V	4297	1,000	2.475.0000	2.475,00
CPR COMUNICACAO LTDA	credenciamento rádios FM		0,010	100.000.0000	1.006,50
D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 6 mes	4420	50,000	10.9000	545,00
DARCI VERZA ROSTIROLLA EIRELI	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano		102,000	129.6000	13.219,20
DARCI VERZA ROSTIROLLA EIRELI	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano	425	48,000	129.6000	6.220,80
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	Água para injeção. Solução injetável, límpida e hipotônica,	1750	200,000	0.3400	68,00
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	Atadura de crepom 15 cm x 1,20 m a 1,80 m repouso 13 fios/c	1750	100,000	6.8300	683,00
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, 100% algodão,	1750	50,000	21.3000	1.065,00
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	Tubo endotraqueal n° 3,0 sem cuff: - Tubo endotraqueal sem b	1750	8,000	3.4300	27,44
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	Tubo endotraqueal n° 3,5 sem cuff: - Tubo endotraqueal sem b	1750	4,000	3.4900	13,96
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	Tubo endotraqueal n° 4,0 sem cuff: - Tubo endotraqueal sem b	1750	9,000	3.4900	31,41
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	Tubo endotraqueal n° 4,5 sem cuff: - Tubo endotraqueal sem b	1750	8,000	3.4900	27,92
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	Tubo endotraqueal n° 5,0 com cuff: - Tubo endotraqueal com b	1750	4,000	4.8300	19,32
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	Tubo endotraqueal n° 5,5 com cuff: - Tubo endotraqueal com b	1750	4,000	4.8300	19,32
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	Tubo endotraqueal n° 6,0 com cuff: - Tubo transparente, em P	1750	9,000	4.9500	44,55
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	Tubo endotraqueal n° 6,5 com cuff: - Tubo endotraqueal com b	1750	6,000	4.8300	28,98
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	Tubo endotraqueal n° 7,0 com cuff: - Tubo endotraqueal com b	1750	7,000	4.9500	34,65
DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODC	Tubo endotraqueal n° 8,0 com cuff: - Tubo endotraqueal com b	1750	7,000	4.8300	33,81
DIEGO DISTRIBUIDORA E GRAFICA DIGITAL LTD/	"Cartão de visita 9,5x5,5cm, papel couchê brilho 250g, 4x0 c	4629	12,000	29.5000	354,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Coletor de material perfurocortante papelão 7 litros. Com pr	1755	120,000	4.4000	528,00
DJ COMUNICACOES E EXPLORACAO DE SERVIC	credenciamento rádios FM		0,010	100.000.0000	1.006,50
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de	4294	6,330	75.0000	474,75
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de	4417	19,000	75.0000	1.425,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	VALOR COM DESCONTO INJEÇÃO DIESEL E ELETRÔNICA	4045	0,018	36.000.0000	645,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	VALOR COM DESCONTO INJEÇÃO DIESEL E ELETRÔNICA	4261	0,012	36.000.0000	415,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	VALOR COM DESCONTO INJEÇÃO DIESEL E ELETRÔNICA	4418	0,154	36.000.0000	5.531,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	72204481 - Kit pino trava de aço - escavadeira E 215B	4519	14,000	16,0000	224,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	72205063 - dente de aço p/ caçamba escavadeira E215B	4519	14,000	86,0000	1.204,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Lâmina 13 furos para moto niveladora 3/4, curva com dureza	4517	6,000	439,9900	2.639,94
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Parafuso 5/8 X 2,5" , com porca 20 mm de altura (lâmina mot	4517	100,000	2,9900	299,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de parte rotant	4044	25,000	78,0000	1.950,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	valor com desconto manutenção de parte rotante	4483	0,023	100.000,0000	2.320,00
GABRIEL FERNANDO FAGUNDES 11725596946	Prestação de serviço de publicidade de programas, serviços	4271	5,000	2.685,0000	13.425,00
GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	Papel Timbrado Município de Schroeder.	4034	5.000,000	0,0790	395,00
GUIDO PNEUS AUTO CENTER LTDA	Montagem de pneu aro 13 à 22 (01 roda)	4513	4,000	13,7000	54,80
GUIDO PNEUS AUTO CENTER LTDA	Montagem de pneu aro 13 à 22 (01 roda)	4630	4,000	13,7000	54,80
GUIDO PNEUS AUTO CENTER LTDA	Montagem de pneu aro 13 à 22 (01 roda)	4631	4,000	13,7000	54,80
GUIDO PNEUS AUTO CENTER LTDA	Serviço Cambagem - aro 13 à 22 (01 roda)	1756	2,000	40,8900	81,78
GUIDO PNEUS AUTO CENTER LTDA	Serviço de balanceamento - aro 13 à 22 (01 roda)	4513	4,000	12,1000	48,40
GUIDO PNEUS AUTO CENTER LTDA	Serviço de balanceamento - aro 13 à 22 (01 roda)	4631	4,000	12,1000	48,40
GUIDO PNEUS AUTO CENTER LTDA	Serviço de Geometria - aro 13 à 22 (conjunto 02 rodas)	1756	1,000	36,5000	36,50
GUIDO PNEUS AUTO CENTER LTDA	Serviço de Geometria - aro 13 à 22 (conjunto 02 rodas)	4513	1,000	36,5000	36,50
GUIDO PNEUS AUTO CENTER LTDA	Serviço de Geometria - aro 13 à 22 (conjunto 02 rodas)	4631	1,000	36,5000	36,50
HILEON CESAR SUCATELLI	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	4507	5,000	25,0000	125,00
HILEON CESAR SUCATELLI	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	1773	40,000	25,0000	1.000,00
HILEON CESAR SUCATELLI	Copo descartável para água em poliestireno branco,	4410	75,000	3,2500	243,75
HILEON CESAR SUCATELLI	Copo descartável para água em poliestireno branco,	1758	200,000	3,2500	650,00
HILEON CESAR SUCATELLI	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	4507	20,000	3,6000	72,00
HILEON CESAR SUCATELLI	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM		60,000	2,9000	174,00
HILEON CESAR SUCATELLI	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	4507	50,000	2,9000	145,00
HILEON CESAR SUCATELLI	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	4419	24,000	7,9000	189,60
HILEON CESAR SUCATELLI	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	4427	8,000	7,9000	63,20
HILEON CESAR SUCATELLI	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	4428	8,000	7,9000	63,20
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	4260	1.550,000	0,5400	837,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	4259	760,000	0,5400	410,40
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	4258	100,000	0,5400	54,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	4257	40,000	0,5400	21,60
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	4256	80,000	0,5400	43,20
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	4255	80,000	0,5400	43,20
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	4254	110,000	0,5400	59,40
INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICIO E CONFE	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entre	4719	60,000	0,5400	32,40
INFRASUL - INFRAESTRUTURA E EMPREENDIME	PAVIMENTAÇÃO RUA URSULA SIEVERS		0,086	144.500,5800	12.359,25
INFRASUL - INFRAESTRUTURA E EMPREENDIME	revitalização RUA JARAGUÁ	922	1,000	116.033,5500	116.033,55
INFRASUL - INFRAESTRUTURA E EMPREENDIME	TAPA BURACO COM REVESTIMENTO CBUQ	4910	1,000	48.669,6400	48.669,64
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Bola de futsal, Max 200, categoria sub 13,	4399	2,000	237,9000	475,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Bola de iniciação, em borracha, matrizada, peso entre 110	4399	10,000	69,2000	692,00
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Bola de iniciação, em borracha, matrizada, peso entre 180ª	4395	10,000	59,0000	590,00
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Bola de iniciação, em borracha, matrizada, peso entre 250	4395	10,000	49,7000	497,00
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Bolas infantil de vinil, com diâmetro de 23 cm.	4395	40,000	19,5000	780,00
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Cones chinês coloridos.	4395	40,000	9,7500	390,00
ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI	Cones coloridos pequenos, medindo 24 cm altura.	4395	40,000	13,7500	550,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Abraçadeira de naylon	4276	8,000	1,0000	8,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Adesivos para juntas motor die	4276	1,000	15,0000	15,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Ajustar moto completo	4275	1,000	3.067,0000	3.067,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Alinhar bielias	4275	4,000	29,0000	116,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Altura de pistão	4275	4,000	51,0000	204,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Arruelas lisas 8 a 14m	4276	26,000	1,0000	26,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Bardahl B12 turbo	4276	1,000	64,0000	64,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Bomba água	4276	1,000	547,0000	547,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Bomba de óleo.	4276	1,000	1.447,0000	1.447,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Bronzina axial	4276	4,000	30,0000	120,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Brunir cilindros	4275	4,000	36,0000	144,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Bucha biela	4276	4,000	64,0000	256,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Bucha comando caterpillar	4276	1,000	75,0000	75,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Camisa motor	4276	4,000	142,0000	568,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Colocar estojo	4275	12,000	21,0000	252,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Conector	4276	1,000	135,0000	135,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Embutir acento de válvulas sem material	4275	8,000	22,0000	176,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Encamizar cilindro	4275	4,000	75,0000	300,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Esmirilhar válvulas	4275	4,500	42,0000	189,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Filtro combustível -	4276	2,000	112,0000	224,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Filtro de ar externo-	4276	1,000	172,0000	172,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Filtro de ar interno-	4276	1,000	105,0000	105,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Filtro de óleo lubrificante	4276	1,000	52,0000	52,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Guia de válvulas caterpillar	4276	8,000	22,0000	176,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Jogo de bronzina axial	4276	2,000	52,0000	104,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Jogo de bronzina biela std	4276	1,000	202,0000	202,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Jogo de bronzina mancal std	4276	1,000	247,0000	247,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Jogo de junta inferior	4276	1,000	412,0000	412,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Jogo de junta superior	4276	1,000	427,0000	427,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Lavação química do motor	4275	1,000	299,0000	299,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Mandrilhar bases mestres	4275	5,000	84,0000	420,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Mandrilhar buchas pino pistão	4275	4,000	66,0000	264,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Óleo motor delcac power 15w40	4276	15,000	17,0000	255,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Parafuso de biela	4276	8,000	67,0000	536,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Parafusos-	4276	8,000	6,0000	48,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Pistão e anel motor	4276	4,000	412,0000	1.648,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Plainar bloco	4275	1,000	261,0000	261,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Plainar descarga	4275	1,000	173,0000	173,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Polir eixo comando	4275	5,000	29,0000	145,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Porca turbo 10mm	4276	4,000	1,0000	4,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Porcas	4276	8,000	1,0000	8,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Retentor dianteiro,	4276	1,000	52,0000	52,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Retentor haste válvula per	4276	8,000	22,0000	176,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Retentor traseiro motor	4276	1,000	165,0000	165,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Retificar acento de válvulas	4275	8,000	15,0000	120,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Retificar bielãs	4275	4,000	98,0000	392,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Retificar válvulas	4275	8,000	15,0000	120,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Rolamento cubo helice	4276	1,000	127,0000	127,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Sede válvula caterpillar	4276	8,000	52,0000	416,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Testar cabeçote	4275	1,000	210,0000	210,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Testar virabrequim	4275	1,000	224,0000	224,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Thiner.	4276	1,000	15,0000	15,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Tinta motor	4276	1,000	68,0000	68,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Trocar guias	4275	8,000	13,0000	104,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Tuchos de válvulas	4276	8,000	37,0000	296,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Turbina-	4276	1,000	1.935,0000	1.935,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Válvula esc/adm caterpillar	4276	4,000	68,0000	272,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Válvula esc/adm caterpillar.	4276	4,000	105,0000	420,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Válvula termostática-	4276	1,000	225,0000	225,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Velas aquecedoras	4276	1,000	127,0000	127,00
J M MACHADO RETIFICA - EIRELI	Virabrequim motor	4276	1,000	3.225,0000	3.225,00
J3R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER BR	4429	48,000	33,5000	1.608,00
J3R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER BR	4430	16,000	33,5000	536,00
J3R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER BR	4431	16,000	33,5000	536,00
J3R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER BR	4508	5,000	33,5000	167,50
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	4102	66,000	24,9900	1.649,34
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	4103	38,000	24,9900	949,62
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	4104	9,000	24,9900	224,91
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	4105	6,000	24,9900	149,94

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	4106	1,000	24,9900	24,99
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	4107	9,000	24,9900	224,91
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	4102	110,000	25,9800	2.857,80
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	4103	42,000	25,9800	1.091,16
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	4104	12,000	25,9800	311,76
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	4105	6,000	25,9800	155,88
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	4106	1,000	25,9800	25,98
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	4107	9,000	25,9800	233,82
JULIANA DA SILVA REICHERT EIRELI	LIMPEZA DE CAIXA DE ÁGUA GINÁSIO SCH 1	4506	1,000	250,0000	250,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	4509	24,000	4,7000	112,80
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	1772	400,000	4,7000	1.880,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Lenço de Papel, cor branca, medidas mínimas de 14,2 x 21,4cm	4432	30,000	2,9200	87,60
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Lenço de Papel, cor branca, medidas mínimas de 14,2 x 21,4cm	4433	10,000	2,9200	29,20
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Lenço de Papel, cor branca, medidas mínimas de 14,2 x 21,4cm	4434	10,000	2,9200	29,20
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	4432	30,000	5,0000	150,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	4433	10,000	5,0000	50,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES	4434	10,000	5,0000	50,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	4432	60,000	27,5000	1.650,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	4433	20,000	27,5000	550,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	4434	20,000	27,5000	550,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	4480	50,000	27,5000	1.375,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	4447	30,000	27,5000	825,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	4435	50,000	27,5000	1.375,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	4509	5,000	27,5000	137,50
KM CONSTRUTORA EIRELI	Gavetário -		0,119	115.294,1300	13.687,72
LAIS ROCHA ZIMMER	Confecção de adesivo jateado leitoso, em vários formatos. I	1776	36,320	59,0000	2.142,88
LAIS ROCHA ZIMMER	Confecção de adesivo perfurado, impressão digital 4 x 0, 144	1776	20,000	54,0000	1.080,00
LAIS ROCHA ZIMMER	Placa em lona impressão digital 440gr/m² fixada em quadro de	505	1,000	200,0000	200,00
LAURO ROSA	Aquisição do livro "MEMORIAL DO BAIRRO SANTA LUZIA - Os Herd	4505	3,000	200,0000	600,00
LAURO ROSA	Aquisição do livro "MEMORIAL DO BAIRRO SANTA LUZIA - Os Herd	4637	2,000	200,0000	400,00
LEANDRO DA SILVA MELO 09350503450	Lavação de veículo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch		2,000	40,0000	80,00
LEANDRO DA SILVA MELO 09350503450	Lavação de veículo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch		2,000	40,0000	80,00
LEANDRO DA SILVA MELO 09350503450	Lavação de veículo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch		1,000	40,0000	40,00
LEANDRO DA SILVA MELO 09350503450	Lavação de veículo até 05 (cinco) passageiros, sedan, hatch		5,000	40,0000	200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LEANDRO DA SILVA MELO 09350503450	Lavação de veículo até 05 (cinco) passageiros, SUV, externa		14,000	40,0000	560,00
LEANDRO DA SILVA MELO 09350503450	Lavação de veículo até 05 (cinco) passageiros, SUV, externa		4,000	40,0000	160,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Controle remoto universal para ar condicionado split comp	1680	1,000	32,0000	32,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Serviço de desinstalação de ar condicionado s	1681	1,000	100,0000	100,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Serviço de desinstalação de ar condicionado split novo	1682	1,000	100,0000	100,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Serviço de instalação de ar	1683	2,000	300,0000	600,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Serviço de instalação de ar condicionado	1681	1,000	280,0000	280,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Serviço de instalação de ar condicionado	1682	1,000	280,0000	280,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Serviço de instalação de ar condicionado	1683	9,000	280,0000	2.520,00
LUCIANO PILATTI	Estante de aço com 6 prateleiras, capacidade de carga por	4405	10,000	369,0000	3.690,00
LUCIANO PILATTI	Estante de aço com 6 prateleiras, capacidade de carga por	4412	3,000	369,0000	1.107,00
LUCIANO PILATTI	Estante de aço com 6 prateleiras, capacidade de carga por	4411	3,000	369,0000	1.107,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Atadura de crepom 12 cm x 1,20 m a 1,80 m repouso 13 fios/c	1751	50,000	5,7000	285,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100	1751	30,000	51,8000	1.554,00
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável, e	1732	280,000	2,8500	798,00
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Sonda uretral Nº 14 descartável.	1733	720,000	0,5200	374,40
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Sonda uretral Nº 16 descartável.	1731	200,000	0,5400	108,00
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Termômetro clínico digital tipo axila/oral; aprovado pelo IN	1732	10,000	13,7000	137,00
MULLER PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	Alcool 70 % em gel para mãos. Com registro no Ministério da	1753	10,000	32,0000	320,00
MULLER PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	Respirador (Máscara) PFF2, com elástico para fixação e ajust	1749	300,000	1,6900	507,00
MULLER PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	Tubo endotraqueal n° 9,0 com cuff: - Tubo endotraqueal com b	1754	6,000	5,2600	31,56
MULLER PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	Tubo endotraqueal n° 9,5 com cuff: - Tubo endotraqueal com b	1754	5,000	5,2600	26,30
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	4436	60,000	4,7300	283,80
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	4437	20,000	4,7300	94,60
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	4438	20,000	4,7300	94,60
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	4510	25,000	4,7300	118,25
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	Filtro de papel para coador de café, nº 103 – mínimo 30 unid	4450	40,000	2,4600	98,40
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	4436	48,000	8,8000	422,40
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	4437	16,000	8,8000	140,80
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	4438	16,000	8,8000	140,80
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	4510	5,000	8,8000	44,00
MV ELETRONICOS EIRELI	BEBEDOURO ELÉTRICO - MÍNIMO DE 2 (DUAS) TORNEIRAS TIPO LAVA		10,000	1.790,0000	17.900,00
MV ELETRONICOS EIRELI	VENTILADOR DE PAREDE - HÉLICE COM NO MÍNIMO 3 PÁS - DIÂMETRO	4064	3,000	213,0000	639,00
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ,	4100	4.800,000	0,0540	259,20
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ,	4101	1.600,000	0,0540	86,40
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	MANUTENÇÃO DE MAQ. AGRIC.	4409	14,000	66,0000	924,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL	MAO DE OBRA MEC. CAMINHÕES	4293	9,000	58,0000	522,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	MAO DE OBRA MEC. CAMINHÕES	4292	13,000	58.0000	754,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	MAO DE OBRA MEC. CAMINHÕES	4525	28,000	58.0000	1.624,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	MAO DE OBRA MEC. CAMINHÕES	4524	25,000	58.0000	1.450,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para máquinas	4046	12,500	75.0000	937,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para máquinas	4277	7,500	75.0000	562,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	4033	0,004	54.000.0000	217,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	4263	0,001	54.000.0000	69,30
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	4262	0,002	54.000.0000	119,60
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	4520	0,049	54.000.0000	2.662,18
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas agrícolas	4406	0,018	27.000.0000	475,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas agrícolas	4407	0,008	27.000.0000	210,70
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas agrícolas	4408	0,031	27.000.0000	836,70
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas agrícolas	4492	0,001	27.000.0000	27,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	4032	0,002	90.000.0000	155,80
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	4278	0,008	90.000.0000	682,85
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	4642	0,035	90.000.0000	3.162,40
ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	Serventia - Sec. Educação.		3,533	2.893,7300	10.224,51
ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	Serventia - Sec. Educação.		1,567	2.893,7300	4.533,51
ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	Serventia - Sec. Educação.		3,333	2.893,7300	9.645,76
ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	Serventia - Sec. Educação.		2,733	2.893,7300	7.909,53
ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	Serventia - Sec. Educação.		3,433	2.893,7300	9.935,14
ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	Serventia - Sec. Educação.		3,233	2.893,7300	9.356,39
ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	Serventia - Sec. Educação.		3,367	2.893,7300	9.742,22
ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	Serventia - Sec. Educação.		3,500	2.893,7300	10.128,05
PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA	AREIA FINA REBOCO BRANCA/ AMARELA	4063	12,000	79.8000	957,60
PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA	AREIA FINA REBOCO BRANCA/ AMARELA	429	24,000	79.8000	1.915,20
PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA	Horas de transporte de máquinas - capacidade	4416	9,000	199.9500	1.799,55
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -		262,000	127.9800	33.530,76
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	4291	78,000	127.9800	9.982,44
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	4415	55,000	127.9800	7.038,90
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	4639	52,000	127.9800	6.654,96
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	441	18,000	127.9800	2.303,64
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regul	4269	15,000	249.5000	3.742,50
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regul	4523	8,000	249.5000	1.996,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,20 X 1,00 no mí	427	22,000	18.5000	407,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,20 X 1,00 no mí	431	35,000	18.5000	647,50
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,30 X 1,00 no mí	427	18,000	22.6000	406,80
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	427	25,000	24.9000	622,50
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	444	38,000	24.9000	946,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 1,00 X 1,00 no mín	4473	4,000	252,8000	1.011,20
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL	4439	90,000	4,7400	426,60
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL	4479	30,000	4,7400	142,20
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL	4440	30,000	4,7400	142,20
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO COM NO	4439	30,000	50,0000	1.500,00
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO COM NO	4479	10,000	50,0000	500,00
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO COM NO	4440	10,000	50,0000	500,00
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO COM NO	4511	5,000	50,0000	250,00
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO ESTRADA BRACINHO		0,003	3.194.810,9100	10.762,42
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO RUA ALBERTO ZANELA TRECHO 02		0,072	242.920,9300	17.486,12
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	Rua Mário Bagatoli T02		0,101	810.462,6700	81.917,38
PEDREIRA RIO BRANCO LTDA	BRITA NUMERO 01 E/OU 02	4451	5,000	54,9800	274,90
PEDREIRA RIO BRANCO LTDA	BRITA NUMERO 01 E/OU 02	4452	12,000	54,9800	659,76
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	4282	4,000	4,5000	18,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	4287	15,000	4,5000	67,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	4374	9,000	4,5000	40,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	4373	10,000	4,5000	45,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	4284	262,000	3,2000	838,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	4283	154,000	3,2000	492,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	4282	3,000	3,2000	9,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	4287	10,000	3,2000	32,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	4374	14,000	3,2000	44,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	4373	19,000	3,2000	60,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (c	4375	4,000	3,2000	12,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	4284	44,000	3,8000	167,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	4283	31,000	3,8000	117,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	4282	3,000	3,8000	11,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	4287	4,000	3,8000	15,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	4374	3,000	3,8000	11,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	4373	10,000	3,8000	38,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	4375	3,000	3,8000	11,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	4075	21,000	1,6700	35,07
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	4076	2,000	1,6700	3,34
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	4078	2,000	1,6700	3,34
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	4080	2,000	1,6700	3,34
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	4081	2,000	1,6700	3,34
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	4075	11,000	10,9000	119,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	4076	3,000	10,9000	32,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	4081	4,000	10,9000	43,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	4284	8,000	3,5000	28,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	4373	4,000	3,5000	14,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AIPIM CRU, DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	4286	60,000	5,6000	336,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AIPIM CRU, DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	4285	26,000	5,6000	145,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AIPIM CRU, DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	4284	134,000	5,6000	750,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AIPIM CRU, DESCASCADO, CONGELADO - KG. Isento de doenças. Li	4283	18,000	5,6000	100,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	4284	123,000	2,2000	270,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	4283	72,000	2,2000	158,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	4282	1,000	2,2000	2,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	4287	4,000	2,2000	8,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	4374	10,000	2,2000	22,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	4373	6,000	2,2000	13,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	4375	2,000	2,2000	4,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	4284	10,220	24,0000	245,28
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	4283	4,600	24,0000	110,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	4282	1,250	24,0000	30,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	4287	2,500	24,0000	60,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	4374	0,800	24,0000	19,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegra	4373	1,000	24,0000	24,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	4075	9,000	2,6300	23,67
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	4076	13,000	2,6300	34,19
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	4080	2,000	2,6300	5,26
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	4081	1,000	2,6300	2,63
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	4078	2,000	5,7500	11,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	4080	3,000	5,7500	17,25
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	4081	1,000	5,7500	5,75
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	4077	3,000	24,8800	74,64
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	4286	300,000	3,2000	960,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	4285	252,000	3,2000	806,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	4284	753,000	3,2000	2.409,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	4283	281,000	3,2000	899,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	4282	11,000	3,2000	35,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	4287	58,000	3,2000	185,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	4374	46,000	3,2000	147,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	4373	53,000	3,2000	169,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	4375	58,000	3,2000	185,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	4284	2,000	2,9900	5,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	4282	2,000	2,9900	5,98
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	4373	4,000	2,9900	11,96
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doen	4375	3,000	2,9900	8,97
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	4284	197,000	4,5000	886,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	4283	86,000	4,5000	387,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	4282	6,000	4,5000	27,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	4287	15,000	4,5000	67,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	4374	17,000	4,5000	76,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	4373	28,000	4,5000	126,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BATATA INGLESA LAVADA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, d	4375	15,000	4,5000	67,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BERINJELA - KG. Frutos firmes, com a casca de cor brilhante,	4284	44,000	5,0000	220,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BERINJELA - KG. Frutos firmes, com a casca de cor brilhante,	4283	22,000	5,0000	110,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BERINJELA - KG. Frutos firmes, com a casca de cor brilhante,	4282	4,000	5,0000	20,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BERINJELA - KG. Frutos firmes, com a casca de cor brilhante,	4374	2,000	5,0000	10,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	4284	34,000	3,9000	132,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	4283	20,000	3,9000	78,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	4282	2,000	3,9000	7,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	4287	5,000	3,9000	19,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	4374	2,000	3,9000	7,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	4373	10,000	3,9000	39,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o	4375	3,000	3,9000	11,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	4077	10,000	5,3500	53,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	4078	4,000	5,3500	21,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA, SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA DO L	4081	1,000	5,3500	5,35
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	4075	1,000	5,4500	5,45
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BISCOITO SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍN	4081	1,000	5,4500	5,45
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	4284	10,000	3,5000	35,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	4283	8,000	3,5000	28,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	4282	4,000	3,5000	14,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	4287	4,000	3,5000	14,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	4374	6,000	3,5000	21,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	4373	6,000	3,5000	21,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência	4375	10,000	3,5000	35,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	4088	3,200	25,5500	81,76
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	4090	6,400	25,5500	163,52
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	4091	0,800	25,5500	20,44
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	4092	1,600	25,5500	40,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	4093	13,600	25,5500	347,48
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CALDO DE PEIXE (TILÁPIA), CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. In	4088	198,000	16,9800	3.362,04
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CALDO DE PEIXE (TILÁPIA), CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. In	4089	89,000	16,9800	1.511,22
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	4075	6,000	3,2500	19,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	4077	5,000	3,2500	16,25
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	4080	3,000	3,2500	9,75
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	4081	1,000	3,2500	3,25
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	4088	76,000	19,7500	1.501,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	4089	39,000	19,7500	770,25
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	4090	6,000	19,7500	118,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	4091	1,000	19,7500	19,75
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	4092	2,000	19,7500	39,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	4093	5,000	19,7500	98,75
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	4284	64,000	4,1500	265,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	4283	19,500	4,1500	80,93
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	4282	2,500	4,1500	10,38
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	4287	5,000	4,1500	20,75
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	4374	9,000	4,1500	37,35
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	4373	7,000	4,1500	29,05
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA BRANCA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade	4375	2,000	4,1500	8,30
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	4284	10,000	4,5900	45,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	4283	3,000	4,5900	13,77
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	4373	4,000	4,5900	18,36
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLA ROXA, DE CABEÇA - KG. Classe média, de 1ª qualidade e	4375	3,000	4,5900	13,77
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	4284	50,000	1,9000	95,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	4283	20,000	1,9000	38,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	4282	5,000	1,9000	9,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	4287	10,000	1,9000	19,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	4374	5,000	1,9000	9,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CEBOLINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	4373	10,000	1,9000	19,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	4284	62,000	3,0000	186,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	4283	35,000	3,0000	105,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	4282	4,000	3,0000	12,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	4287	5,000	3,0000	15,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	4374	8,000	3,0000	24,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	4373	10,000	3,0000	30,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	4375	3,000	3,0000	9,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	4075	13,000	2,7000	35,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	4076	2,000	2,7000	5,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	4078	2,000	2,7000	5,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	4080	5,000	2,7000	13,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	4081	2,000	2,7000	5,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	4075	12,000	2,7000	32,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	4076	8,000	2,7000	21,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	4078	1,000	2,7000	2,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	4080	5,000	2,7000	13,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	4081	3,000	2,7000	8,10
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	4284	62,000	3,5000	217,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	4283	29,000	3,5000	101,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	4282	6,000	3,5000	21,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	4287	5,000	3,5000	17,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	4374	7,500	3,5000	26,25
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	4373	15,000	3,5000	52,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto	4375	6,000	3,5000	21,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	4075	3,000	9,1500	27,45
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	4078	1,000	9,1500	9,15
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	4080	2,000	9,1500	18,30
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	4075	8,000	5,2000	41,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	4076	3,000	5,2000	15,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	4081	1,000	5,2000	5,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	4284	52,000	1,9000	98,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	4283	57,000	1,9000	108,30
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	4282	2,000	1,9000	3,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	4374	3,000	1,9000	5,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	4373	3,000	1,9000	5,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de	4375	3,000	1,9000	5,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	4284	26,000	3,5000	91,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	4283	16,000	3,5000	56,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	4282	1,000	3,5000	3,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	4287	2,000	3,5000	7,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	4374	8,000	3,5000	28,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	4373	12,000	3,5000	42,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, sem p	4375	10,000	3,5000	35,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	4284	20,000	1,9000	38,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	4283	10,000	1,9000	19,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	4282	2,000	1,9000	3,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	4374	2,000	1,9000	3,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	4373	3,000	1,9000	5,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ESPINAFRE - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç	4375	2,000	1,9000	3,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	4075	1,000	6,5000	6,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4076	2,000	9,8900	19,78
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4077	8,000	9,8900	79,12
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4078	3,000	9,8900	29,67
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4080	2,000	9,8900	19,78
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4081	6,000	9,8900	59,34
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	4080	2,000	7,7000	15,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	4075	20,000	3,2000	64,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	4076	16,000	3,2000	51,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	4077	4,000	3,2000	12,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	4078	2,000	3,2000	6,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	4081	5,000	3,2000	16,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADO - EMBALAGEM COM	4091	1,000	7,4300	7,43
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADO - EMBALAGEM COM	4093	4,000	7,4300	29,72
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	4374	2,000	3,2000	6,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	4373	15,000	3,2000	48,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	4375	3,000	3,2000	9,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4284	410,000	3,2000	1.312,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4283	203,000	3,2000	649,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4282	4,000	3,2000	12,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4287	2,000	3,2000	6,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4374	16,000	3,2000	51,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4373	15,000	3,2000	48,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4375	2,000	3,2000	6,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	4077	8,000	3,6400	29,12
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	4078	7,000	3,6400	25,48
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	4080	12,000	3,6400	43,68
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	4081	9,000	3,6400	32,76
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	4075	15,000	4,1100	61,65
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	4076	1,000	4,1100	4,11
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	4081	6,000	4,1100	24,66

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	4075	50,000	5,2000	260,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	4076	25,000	5,2000	130,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	4077	12,000	5,2000	62,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	4078	4,000	5,2000	20,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	4080	6,000	5,2000	31,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	4081	6,000	5,2000	31,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	4284	8,000	3,5000	28,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	4283	2,500	3,5000	8,75
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	4282	2,500	3,5000	8,75
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	4287	2,500	3,5000	8,75
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	4374	0,500	3,5000	1,75
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	4373	3,000	3,5000	10,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4282	5,000	5,9000	29,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4287	10,000	5,9000	59,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4374	4,000	5,9000	23,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4373	28,000	5,9000	165,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4375	10,000	5,9000	59,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4284	231,000	4,9900	1.152,69
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4283	133,000	4,9900	663,67
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4282	6,000	4,9900	29,94
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4287	10,000	4,9900	49,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4374	22,500	4,9900	112,28
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4373	25,000	4,9900	124,75
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4375	10,000	4,9900	49,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	4075	2,000	4,3000	8,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4075	16,000	3,7700	60,32
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4076	9,000	3,7700	33,93
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4077	2,000	3,7700	7,54
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4078	2,000	3,7700	7,54
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4080	1,000	3,7700	3,77
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4081	3,000	3,7700	11,31
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO - CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	4078	1,000	3,4000	3,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	4075	82,000	4,3500	356,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	4076	58,000	4,3500	252,30
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	4077	3,000	4,3500	13,05
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	4081	9,000	4,3500	39,15
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	4282	6,000	3,2000	19,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	4287	4,000	3,2000	12,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	4373	7,000	3,2000	22,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MAMÃO TIPO FORMOSA - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, com n	4375	3,000	3,2000	9,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4284	112,000	2,5000	280,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4283	72,000	2,5000	180,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4282	4,000	2,5000	10,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4287	2,000	2,5000	5,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4374	15,000	2,5000	37,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4373	5,000	2,5000	12,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	4375	3,000	2,5000	7,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	4075	24,000	6,6500	159,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	4076	12,000	6,6500	79,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	4077	8,000	6,6500	53,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	4078	2,000	6,6500	13,30
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	4080	1,000	6,6500	6,65
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	4081	4,000	6,6500	26,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G. Se	4075	5,000	4,8900	24,45
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	4284	32,000	4,9000	156,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	4283	24,000	4,9000	117,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	4282	2,000	4,9000	9,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	4287	2,000	4,9000	9,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	4374	9,000	4,9000	44,10
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	4373	6,000	4,9000	29,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MELÃO TIPO ESPANHOL - PEÇA. Fruta com tamanho uniforme, pesa	4375	2,000	4,9000	9,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	4284	1,000	6,9000	6,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	4283	2,000	6,9000	13,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	4282	1,000	6,9000	6,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	4373	2,000	6,9000	13,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MORANGA (ABÓBORA) - PEÇA. Vegetal com cor característica (al	4375	3,000	6,9000	20,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	4075	34,000	8,9900	305,66
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	4076	23,000	8,9900	206,77
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	4077	8,000	8,9900	71,92
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	4078	4,000	8,9900	35,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	4080	5,000	8,9900	44,95
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	4081	6,000	8,9900	53,94
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ORÉGANO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve	4075	1,000	5,5000	5,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ORÉGANO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve	4077	2,000	5,5000	11,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ORÉGANO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve	4081	1,000	5,5000	5,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	4284	46,000	6,9000	317,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	4283	26,000	6,9000	179,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	4282	10,000	6,9000	69,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	4287	5,000	6,9000	34,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	4374	8,000	6,9000	55,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	4373	13,000	6,9000	89,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	OVO DE GALINHA VERMELHO, TIPO GRANDE - DÚZIA. Ovos seleciona	4375	6,000	6,9000	41,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	4284	62,000	4,2000	260,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	4283	34,000	4,2000	142,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	4282	12,000	4,2000	50,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	4287	4,000	4,2000	16,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	4374	14,500	4,2000	60,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	4373	15,000	4,2000	63,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característica	4375	10,000	4,2000	42,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4282	2,000	6,5000	13,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4287	5,000	6,5000	32,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4374	12,000	6,5000	78,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4373	10,000	6,5000	65,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	4375	10,000	6,5000	65,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	4284	14,000	5,5000	77,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	4283	4,000	5,5000	22,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	4374	0,500	5,5000	2,75
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	4375	3,000	5,5000	16,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, NATURAL, MÉDIA - EMBALAGEM	4075	10,000	9,8500	98,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, NATURAL, MÉDIA - EMBALAGEM	4076	9,000	9,8500	88,65
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, NATURAL, MÉDIA - EMBALAGEM	4081	2,000	9,8500	19,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	4253	145,000	12,3300	1.787,85
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	4252	74,000	12,3300	912,42
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	4251	15,000	12,3300	184,95
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	4250	15,000	12,3300	184,95
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	4249	5,000	12,3300	61,65

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	4248	5,000	12,3300	61,65
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 G. Pr	4247	3,000	12,3300	36,99
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	4284	34,000	3,0000	102,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	4283	17,000	3,0000	51,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	4282	1,000	3,0000	3,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	4287	1,000	3,0000	3,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	4374	6,000	3,0000	18,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	4373	3,000	3,0000	9,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme, s	4375	2,000	3,0000	6,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	4284	4,000	3,5000	14,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	4283	2,000	3,5000	7,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e	4373	5,000	3,5000	17,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO. IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	4075	20,000	1,4000	28,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO. IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	4076	8,000	1,4000	11,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO. IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	4077	5,000	1,4000	7,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO. IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	4078	1,000	1,4000	1,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO. IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	4080	2,000	1,4000	2,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO. IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	4081	3,000	1,4000	4,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	4284	47,000	3,5000	164,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	4283	25,000	3,5000	87,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	4282	5,000	3,5000	17,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	4287	10,000	3,5000	35,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	4374	3,000	3,5000	10,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	4373	10,000	3,5000	35,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de	4375	5,000	3,5000	17,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	4076	2,000	3,7000	7,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	4080	1,000	3,7000	3,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	4081	2,000	3,7000	7,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	4284	140,000	3,5000	490,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	4283	54,000	3,5000	189,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	4282	10,000	3,5000	35,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	4287	10,000	3,5000	35,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	4374	11,500	3,5000	40,25
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	4373	24,000	3,5000	84,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	4375	10,000	3,5000	35,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	4284	4,000	6,9900	27,96
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	4282	5,000	6,9900	34,95
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	4287	5,000	6,9900	34,95
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	4373	5,000	6,9900	34,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	4375	5,000	6,9900	34,95
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível separador: cargo 2622E ano 2010	4281	1,000	133,0000	133,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro compressor: cargo 2622E ano 2010	4281	1,000	168,0000	168,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar externo: cargo 2622E ano 2010	4281	1,000	149,0000	149,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar interno 2622E ano 2010	4281	1,000	82,0000	82,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar: Fiat ducato TCA ano 2019	1679	1,000	88,0000	88,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de combustível: Fiat ducato TCA ano 2019	1679	1,000	201,0000	201,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de lubrificante: Fiat ducato TCA ano 2019	1679	1,000	50,0000	50,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: moto niveladora RG 140 ano 2008	4280	1,000	66,0000	66,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: cargo 2622E ano 2010 e escavadeira E2	4281	1,000	135,0000	135,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Fluido de freio dot 4 - 500 ml	442	1,000	27,0000	27,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum		198,450	5,2900	1.049,80
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	4043	800,000	5,2900	4.232,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	4042	200,000	5,2900	1.058,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	4050	0,013	5,2800	0,07
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	4049	25,017	5,2800	132,09
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	4051	31,222	5,2800	164,85
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	4068	500,000	5,2900	2.645,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	4298	7,491	5,2800	39,55
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	4281	1,000	399,0000	399,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	1679	1,000	399,0000	399,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	4515	1,000	399,0000	399,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	442	1,000	399,0000	399,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo hidráulico 68 HD (balde 20 lt	4498	2,000	480,0000	960,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo hidráulico 68 HD (balde 20 lt	4515	1,000	480,0000	480,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo hidráulico 68 HD (balde 20 lt	442	1,000	480,0000	480,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo para caixa 80W GL4 para caixa (balde 20 Lt)	4280	1,000	630,0000	630,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4082	26,000	2,7500	71,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4083	27,000	2,7500	74,25
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4087	5,000	2,7500	13,75
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	4082	4,000	5,7600	23,04
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	4083	6,000	5,7600	34,56
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	4084	5,000	5,7600	28,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	4085	3,000	5,7600	17,28
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	4086	2,000	5,7600	11,52
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	4082	4,000	5,1400	20,56
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	4083	20,000	5,1400	102,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	4084	5,000	5,1400	25,70
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	4085	2,000	5,1400	10,28

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	4086	2,000	5,1400	10,28
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	4087	7,000	5,1400	35,98
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	4082	28,000	22,9900	643,72
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	4083	6,000	22,9900	137,94
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	4084	4,000	22,9900	91,96
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	4082	1,000	4,2100	4,21
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	4085	2,000	4,2100	8,42
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	4086	5,000	4,2100	21,05
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 370 G. De	4087	1,000	4,2100	4,21
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto aliment	4082	1,000	12,9500	12,95
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	4082	22,000	3,2700	71,94
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	4083	7,000	3,2700	22,89
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	4084	2,000	3,2700	6,54
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	4085	1,000	3,2700	3,27
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	4087	3,000	3,2700	9,81
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	4082	3,000	2,6900	8,07
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	4083	4,000	2,6900	10,76
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	4084	3,000	2,6900	8,07
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	4085	1,000	2,6900	2,69
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	4086	5,000	2,6900	13,45
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	4087	3,000	2,6900	8,07
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	4082	3,000	2,7300	8,19
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	4083	2,000	2,7300	5,46
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	4087	1,000	2,7300	2,73
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent	4082	1,000	6,2000	6,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent	4087	2,000	6,2000	12,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	4082	19,000	4,9000	93,10
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	4083	10,000	4,9000	49,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	4086	1,000	4,9000	4,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	4087	2,000	4,9000	9,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	4082	2,000	3,3800	6,76
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	4083	12,000	3,3800	40,56
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	4085	1,000	3,3800	3,38
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	4086	1,000	3,3800	3,38

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	4087	2,000	3,3800	6,76
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	4084	5,000	1,8900	9,45
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	4085	2,000	1,8900	3,78
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4082	4,000	3,1900	12,76
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4083	19,000	3,1900	60,61
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4085	1,000	3,1900	3,19
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4086	2,000	3,1900	6,38
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	4087	5,000	3,1900	15,95
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	4082	6,000	15,9400	95,64
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	4083	3,000	15,9400	47,82
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	4084	1,000	15,9400	15,94
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4084	8,000	8,6300	69,04
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4085	3,000	8,6300	25,89
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4086	2,000	8,6300	17,26
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	4082	9,000	2,6900	24,21
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	4083	2,000	2,6900	5,38
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	4085	1,000	2,6900	2,69
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	4086	1,000	2,6900	2,69
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	4087	2,000	2,6900	5,38
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	4082	19,000	13,7500	261,25
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	4083	12,000	13,7500	165,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	4087	2,000	13,7500	27,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	4082	3,000	4,1600	12,48
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	4083	2,000	4,1600	8,32
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	4087	1,000	4,1600	4,16
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	4082	4,000	2,2200	8,88
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	4083	2,000	2,2200	4,44
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	4085	1,000	2,2200	2,22
RADIO BRASIL NOVO LTDA	credenciamento rádios FM		0,010	100.000,0000	1.006,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RADIO JARAGUA LTDA	credenciamento rádios FM		0,010	100.000,0000	1.006,50
REDE DE COMUNICAÇÕES PÉROLA DO VALE LTI	credenciamento rádios FM		0,010	100.000,0000	1.006,50
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Bambolê coloridos com diâmetro de 65 cm.	4402	40,000	14,7000	588,00
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Colchonete - Tamanho 130 comp. X 60 largura, espessura 4cm	4394	14,000	118,6000	1.660,40
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Escada de agilidade com 4 m e 10 degraus, confeccionado em n	4398	10,000	198,2000	1.982,00
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Jogo Xadrez e Dama sendo o tabuleiro em madeira, Eucatex ou	4398	7,000	179,1000	1.253,70
REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	Miolo de silicone alongado - bico de bola. Válvula - Materia	4398	14,000	7,6500	107,10
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Item 2 - 04 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		1.753,000	0,0470	82,39
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		10.998,000	0,0470	516,91
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		1.187,000	0,0470	55,79
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Câmara de ar 1000 X 20	4641	4,000	180,0000	720,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	CONCERTO PNEU CAMINHÃO	435	1,000	95,0000	95,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu tratores agrícola, motoniveladora e retroescav	4270	3,000	197,0000	591,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu tratores agrícola, motoniveladora e retroescav	433	1,000	197,0000	197,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu caminhão	435	2,000	89,0000	178,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu moto niveladora	4270	2,000	209,0000	418,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Protetor para pneu de máquina	434	2,000	127,0000	254,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Protetor para pneu de caminhão aro 20 e 22,5	4641	4,000	67,5000	270,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	436	2,000	57,0000	114,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	4467	8,000	57,0000	456,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	4468	2,500	57,0000	142,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	1746	13,500	57,0000	769,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	1748	6,000	57,0000	342,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	4484	4,000	57,0000	228,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	4497	2,000	57,0000	114,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	4648	3,000	57,0000	171,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	4645	2,500	57,0000	142,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva LINHA LEVE	440	15,000	57,0000	855,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva LINHA LEVE	4469	2,500	57,0000	142,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva LINHA LEVE	1745	14,500	57,0000	826,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva LINHA LEVE	1747	4,000	57,0000	228,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva LINHA LEVE	1759	4,500	57,0000	256,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva LINHA LEVE	4475	6,500	57,0000	370,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva LINHA LEVE	4481	3,000	57,0000	171,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva LINHA LEVE	4720	4,000	57,0000	228,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto elétrica.	1743	0,021	29.700,0000	623,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto elétrica.	4500	0,010	29.700,0000	290,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto elétrica.	4499	0,014	29.700,0000	402,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto elétrica.	4647	0,012	29.700,0000	350,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto elétrica.	4646	0,006	29.700,0000	190,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	437	0,002	79.200,0000	154,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	438	0,003	79.200,0000	198,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	439	0,025	79.200,0000	2.016,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	4466	0,002	79.200,0000	190,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	1742	0,005	79.200,0000	403,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	1744	0,001	79.200,0000	98,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	4476	0,003	79.200,0000	198,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	4482	0,005	79.200,0000	395,90
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	4649	0,003	79.200,0000	243,00
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	4094	44,000	8,8500	389,40
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	4095	16,000	8,8500	141,60
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	4096	12,000	8,8500	106,20
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	4097	4,000	8,8500	35,40
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	4098	4,000	8,8500	35,40
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	4099	6,000	8,8500	53,10
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	4094	15,000	12,9100	193,65
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	4095	30,000	12,9100	387,30
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	4096	12,000	12,9100	154,92
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	4097	4,000	12,9100	51,64
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	4098	13,000	12,9100	167,83
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	4099	16,000	12,9100	206,56
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	4094	79,000	12,1400	959,06
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	4095	40,000	12,1400	485,60
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	4097	3,000	12,1400	36,42
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	4098	4,000	12,1400	48,56
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	4099	7,000	12,1400	84,98
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o	1777	3.000,000	4,2550	12.765,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o	4413	3.000,000	4,2360	12.708,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o	4636	6.000,000	4,2360	25.416,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catión	4444	30,000	3,6700	110,10
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catión	4478	10,000	3,6700	36,70
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catión	4445	10,000	3,6700	36,70
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	4069	44,000	3,6000	158,40
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	4070	18,000	3,6000	64,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	4071	3,000	3,6000	10,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	4074	3,000	3,6000	10,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 1 KG. Utilizada para alimentos. Cap	4441	15,000	16,2900	244,35
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 1 KG. Utilizada para alimentos. Cap	4442	5,000	16,2900	81,45
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 1 KG. Utilizada para alimentos. Cap	4443	5,000	16,2900	81,45
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 5 KG. Utilizada para alimentos. Cap	4441	9,000	28,6000	257,40
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 5 KG. Utilizada para alimentos. Cap	4442	3,000	28,6000	85,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 5 KG. Utilizada para alimentos. Cap	4443	3,000	28,6000	85,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	4069	3,000	3,7700	11,31
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	4070	2,000	3,7700	7,54
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	4074	3,000	3,7700	11,31
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	4069	43,000	3,7700	162,11
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	4070	2,000	3,7700	7,54
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	4073	2,000	3,7700	7,54
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	4072	5,000	3,7700	18,85
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	4074	3,000	3,7700	11,31
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	4069	13,000	3,7700	49,01
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	4070	2,000	3,7700	7,54
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	4073	2,000	3,7700	7,54
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	4072	5,000	3,7700	18,85
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	4074	1,000	3,7700	3,77
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4069	29,000	8,0600	233,74
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4070	9,000	8,0600	72,54
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4071	8,000	8,0600	64,48
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4073	2,000	8,0600	16,12
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4072	2,000	8,0600	16,12
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	4074	5,000	8,0600	40,30
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	4069	2,000	3,4100	6,82
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	4071	3,000	3,4100	10,23
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	4072	2,000	3,4100	6,82
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	4073	2,000	3,4100	6,82
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	4072	2,000	3,4100	6,82
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	4444	24,000	5,7400	137,76
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	4478	8,000	5,7400	45,92
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300	4445	8,000	5,7400	45,92
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Extraída da	4071	15,000	4,2200	63,30
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Extraída da	4073	6,000	4,2200	25,32

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Extraída da	4072	10,000	4,2200	42,20
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	4444	90,000	1,7900	161,10
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	4478	30,000	1,7900	53,70
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	4445	30,000	1,7900	53,70
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	4444	18,000	4,2800	77,04
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	4478	6,000	4,2800	25,68
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	4445	6,000	4,2800	25,68
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	4069	15,000	1,7700	26,55
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	4070	7,000	1,7700	12,39
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	4071	3,000	1,7700	5,31
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	4073	1,000	1,7700	1,77
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	4072	4,000	1,7700	7,08
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	4074	2,000	1,7700	3,54
SCHROEDER TUR TRANSPORTE E TURISMO EIF	CONTRATAÇÃO DE VAN COM CAPACIDADE MINIMA DE 15 LUGARES, com	4066	1,500,000	3,7500	5.625,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Balanço motoca - confeccionado em plástico resistente (dimen	4273	5,000	196,0000	980,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Bancada de trabalho com 2 frentes com diversas ferramentas e	4053	3,000	268,5000	805,50
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Bancada de trabalho com 2 frentes com diversas ferramentas e	4632	4,000	268,5000	1.074,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Bingo nº3, grande com acabamento metal cromado completo com	4055	3,000	178,9000	536,70
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Bola de Futsal, Max 100, categoria sub 09 e	4397	7,000	198,5000	1.389,50
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Bola de Handebol modelo Suécia H2L Pró, costurada, confeccio	4397	2,000	269,0000	538,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Bola de pilates 65 cm, fabricado em material látex, suporta	4393	10,000	149,0000	1.490,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Bola de tênis de campo. Fabricadas com feltro e avulsas.	4403	10,000	29,4000	294,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Caminhão coletor de lixo - confeccionado em plástico resiste	4053	3,000	48,5000	145,50
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Caminhão coletor de lixo - confeccionado em plástico resiste	4632	5,000	48,5000	242,50
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Caminhão guincho possui rampa deslizante e sistema que trava	4053	3,000	48,5000	145,50
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Caminhão resgate com portas e gavetas para levar os acessórios	4053	3,000	48,9000	146,70
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Casinha play - acompanha 3 cubos didáticos, 2 bolinhas e cat	4273	5,000	58,8000	294,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Cavalinho de balanço - confeccionado em plástico resistente	4273	5,000	196,0000	980,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Cavalinho de balanço - confeccionado em plástico resistente	4632	2,000	196,0000	392,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Centopeia - acompanha 1 martelinho, vem com 3 bolinhas color	4273	5,000	78,5000	392,50
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Centopeia em bagum (dimensões: C=3,05m, diâmetro= 0,50m.	4273	4,000	358,0000	1.432,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Centopeia em bagum (dimensões: C=3,05m, diâmetro= 0,50m.	4632	2,000	358,0000	716,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Conjunto de blocos de madeira que combinados e sobrepostos r	4055	3,000	88,0000	264,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Coruja c/cubos - acompanha 5 cubos didáticos, confeccionado	4053	3,000	48,9000	146,70
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Cubo - com 6 faces diferentes, acompanha 5 cubos didáticos,	4053	5,000	78,5000	392,50
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Gangorra lagarta - confeccionado em plástico resistente (dim	4273	5,000	115,0000	575,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Gangorra lagarta - confeccionado em plástico resistente (dim	4632	2,000	115,0000	230,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Jogo com o objetivo de retirar os macacos da árvore sem deix	4055	3,000	58,9000	176,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Jogo contendo 1 plataforma, 4 pezinhos, 1 pinguim, 2 martelo	4055	3,000	68,3000	204,90
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Jogo de cartas mais famoso do mundo. Contém 114 cartas. Dime	4055	10,000	18,4000	184,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Jogo de estratégia onde cada jogador começa com 14 peças e o	4055	5,000	178,7000	893,50
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Jogo de multiplicação que através de um mecanismo com bolinh	4055	3,000	78,9000	236,70
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Jogo de raciocínio, onde é necessário abrir as cartas, verif	4055	3,000	78,8000	236,40
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Jogo de tabuleiro com mais de 750 perguntas sobre gramática,	4055	3,000	98,5000	295,50
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Jogo de tabuleiro de conhecimentos gerais, você e seus opone	4055	3,000	128,5000	385,50
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Jogo de tabuleiro onde usando cartas com palavras variadas,	4055	3,000	78,8000	236,40
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Jogo de tabuleiro onde você deve responder questões sobre at	4055	5,000	48,9000	244,50
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Jogo de tabuleiro, onde ao girar a roleta no tabuleiro para	4055	3,000	88,8000	266,40
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Jogo onde deve-se pressionar a alavanca do sapo rapidamente	4053	5,000	78,9000	394,50
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Jogo sobre alimentação balanceada de forma divertida. Contém	4055	5,000	68,9000	344,50
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Kit monta fácil c/170 pçs (dimensões: peça maior: 19,7x7,8cm	4053	5,000	195,5000	977,50
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Kit monta fácil c/170 pçs (dimensões: peça maior: 19,7x7,8cm	4632	2,000	195,5000	391,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Kit multiblocos c/1000 pçs (dimensões: peça maior: 13x6x2cm,	4053	5,000	249,0000	1.245,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Kit multiblocos c/1000 pçs (dimensões: peça maior: 13x6x2cm,	4632	2,000	249,0000	498,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Kit pequeno arquiteto c/1000 pçs em MDF.	4053	5,000	275,0000	1.375,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Kit tubos c/252 pçs (dimensões: peça maior 9,9x9,9x3,4cm, p	4053	5,000	176,0000	880,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Ônibus didático - acompanha 5 cubos didáticos, tampa passa c	4053	3,000	48,0000	144,00
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Pista de percurso corpo de bombeiros - acompanha 1 playset,	4053	3,000	178,5000	535,50
SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	Sacolão barras c/1000 pçs (dimensões: peça maior: 6,5x2,8x1c	4053	5,000	196,0000	980,00
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Abraçadeira Nylon		9,000	0,5600	5,04
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Alça pré-formada de distribuição para cabo de alumínio		2,000	3,7000	7,40
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Arruela quadrada,38x3mm, para parafuso m16, padrão CELESC		2,000	0,3700	0,74
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Base para relé fotoelétrico 220V, 10A, com suporte em aç		5,000	4,5500	22,75
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Base para relé fotoelétrico 220V, 10A, com suporte em aç		2,000	4,5500	9,10
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Braço especial de IP, em aço galvanizado à fogo, di		13,000	89,6400	1.165,32
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Braço comum de IP, em aço galvanizado à fogo, diâmetro 25		2,000	40,7900	81,58
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Braço comum de IP, em aço galvanizado à fogo, diâmetro 25		2,000	40,7900	81,58
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cabo cobre nú, meio duro, 25,0mm ² , 7 fios, padrão CELESC		3,500	41,7100	145,99
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cabo de alumínio multiplexado, isolado 0,6/1KV, 3x1x50+35mm ²		64,000	15,7100	1.005,44
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Cabo de cobre flexível, tipo "PP", 450/750, 2x1,5mm ²		66,000	2,2200	146,52
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Conector de derivação perfurante até 35x70mm ²		14,000	11,7200	164,08
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Haste de aterramento tipo cobreada, diâmetro 5/8"x 2,4 m , p		2,000	46,6600	93,32
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de condutor isolado multiplexado até 1KV, com bit		0,060	2.265,8700	135,95
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de conjunto grampo de suspensão de cabo multiplex		1,000	37,7600	37,76
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de estrutura secundária de distribuição		3,000	26,4400	79,32
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de haste de aterramento		2,000	45,3100	90,62
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de luminária fechada ou LED, em braços de comprim		2,000	18,8800	37,76

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Instalação de olhal para fixação do condutor neutro (MULTIPL		4,000	18,8800	75,52
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27		33,000	18,8400	621,72
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Luminária para iluminação pública, bocal E-27, para lâmpada		1,000	83,2000	83,20
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Luminária para iluminação pública, fechada, bocal E-40, para		1,000	106,4300	106,43
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Olhal para parafuso, em aço galvanizado a fogo, 5000daN - padr		2,000	8,2400	16,48
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Parafuso cabeça quadrada 16x250x170mm, com porca		4,000	4,8200	19,28
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas,		1,000	85,0300	85,03
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Reator para uso externo, baixas perdas, para lâmpada de vap		12,000	46,7900	561,48
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Relé fotoelétrico eletromagnético, NF		40,000	13,8200	552,80
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Relé fotoelétrico eletromagnético, NF		2,000	13,8200	27,64
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Serviço Técnico - Elaboração de Projetos e Croquis		13,000	30,2100	392,73
SERRANA ENGENHARIA LTDA	Serviço Técnico - Elaboração de Projetos e Croquis		2,000	30,2100	60,42
SIMONE DA MAIA PAVAO	Carimbo automático compatível no tamanho Ref.	4035	3,000	23,2200	69,66
SIMONE DA MAIA PAVAO	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4911.	4036	2,000	16,0600	32,12
SIMONE DA MAIA PAVAO	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4911.	4265	1,000	16,0600	16,06
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Placas de advertência, regulamentação, atrativo turístico	4279	6,000	410,0000	2.460,00
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Placas de advertência, regulamentação, atrativo turístico	4288	3,000	410,0000	1.230,00
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Placas de advertência, regulamentação, atrativo turístico	4638	4,000	410,0000	1.640,00
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Placas de advertência, regulamentação, atrativo turístico	5101	8,000	410,0000	3.280,00
SUPRIMOVEIS MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA	Cadeira giratória ergonomica, com apoio para os pés com plac	4290	2,000	589,5000	1.179,00
SUPRIMOVEIS MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA	CONJUNTO DE TRABALHO EM "L", COMPOSTO POR	4274	5,000	1.510,0000	7.550,00
SUPRIMOVEIS MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA	Suporte para CPU e Estabilizador com rodízios, produzi	4274	7,000	118,0000	826,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adaptador PVC 3/4" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação	1775	2,000	1,4800	2,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 1,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	1775	0,070	165,0000	11,55
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	1775	0,460	272,0000	125,12
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo Paralelo 2X1,5mm	4030	9,000	3,8400	34,56
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo PP 3X2,5mm	1775	3,000	8,1800	24,54
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entr	1775	2,000	5,8900	11,78
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de passagem pvc pequena aprox 23mm x 25mm	4030	1,000	14,9400	14,94
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta Barra 30x30x2000mm	1775	0,650	27,8900	18,13
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Flexível Corrugado 25mm, Rolo de 50 metros	4030	0,134	84,8000	11,34
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã		4,770	32,4500	154,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã		25,603	32,4500	830,83
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Horas de serviço de mão de obra elétrica (instalaçã	4031	4,160	32,4500	134,99
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	1775	1,000	14,1800	14,18
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com um interruptor	1775	1,000	7,7400	7,74
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	1775	8,000	19,5800	156,64
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Luminária 2x40 W, sobrepor, aleta brilhante, para duas lâmpa	1775	6,000	59,7900	358,74
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plafon branco para teto com soquete de PVC E27	1775	1,000	7,4500	7,45

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 10A 220V 2 pinos + terra	1775	9,000	3.8900	35,01
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Refletor de led 100w IP65 6500k	4030	2,000	160,0000	320,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tomada com 2 entradas de 3pinos para Caixa de derivação d	1775	5,000	11,9800	59,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		5,000	9,9000	49,50
TIM S/A	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		6,000	9,9000	59,40
TIM S/A	Assinatura Mensal		3,000	9,9000	29,70
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		13,000	9,9000	128,70
TIM S/A	Assinatura Mensal		12,000	9,9000	118,80
TIM S/A	Assinatura Mensal		2,000	9,9000	19,80
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		1,000	9,9000	9,90
TIM S/A	Assinatura Mensal		4,000	9,9000	39,60
TIM S/A	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		6,000	10,8000	64,80
TIM S/A	Gestor on-line		3,000	10,8000	32,40
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		13,000	10,8000	140,40
TIM S/A	Gestor on-line		12,000	10,8000	129,60
TIM S/A	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM S/A	Gestor on-line		4,000	10,8000	43,20
TIM S/A	Gestor on-line		5,000	10,8000	54,00
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB apenas internet para uso em ta		2,000	69,9000	139,80
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		2,000	89,9000	179,80
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		5,000	1,0000	5,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		6,000	1,0000	6,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		3,000	1,0000	3,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		13,000	1,0000	13,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		12,000	1,0000	12,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		4,000	1,0000	4,00
TIM S/A	SMS - mensagens de texto		1,000	0,2000	0,20
TIM S/A	SMS - mensagens de texto		2,000	0,2000	0,40
TIM S/A	VC1-Fixo		5,100	0,2000	1,02
TIM S/A	VC1-Fixo		6,600	0,2000	1,32
TIM S/A	VC1-Fixo		1,200	0,2000	0,24
TIM S/A	VC1-Fixo		16,600	0,2000	3,32
TIM S/A	VC1-Fixo		15,900	0,2000	3,18
TIM S/A	VC1-Fixo		84,300	0,2000	16,86
TIM S/A	VC1-Fixo		6,900	0,2000	1,38
TIM S/A	VC1-Fixo		3,200	0,2000	0,64
TIM S/A	VC1-Fixo		250,000	0,2000	50,00
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		9,000	0,2000	1,80
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		14,800	0,2000	2,96
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		12,700	0,2000	2,54
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		6,300	0,2000	1,26
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		26,800	0,2000	5,36
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		5,200	0,2000	1,04
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		3,900	0,2000	0,78
TIM S/A	VC1-Outras Operadoras		94,000	0,2000	18,80
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		2,900	0,2000	0,58
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		5,200	0,2000	1,04
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		1,200	0,2000	0,24
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		9,300	0,2000	1,86
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		7,300	0,2000	1,46

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		32,700	0,2000	6,54
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		2,100	0,2000	0,42
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		0,700	0,2000	0,14
TIM S/A	VC1-Própria Operadora		100,000	0,2000	20,00
TIM S/A	VC2-Outras Operadoras		5,800	0,8000	4,64
TIM S/A	VC2-Outras Operadoras		6,300	0,8000	5,04
TIM S/A	VC2-Própria Operadora		7,300	0,3000	2,19
TIM S/A	VC2-Própria Operadora		0,600	0,3000	0,18
TIM S/A	VC2-Própria Operadora		1,200	0,3000	0,36
TIM S/A	VC2-Própria Operadora		1,000	0,3000	0,30
VC GAS LTDA	Recarga de gás GLP 13 KG	4449	35,000	90,8800	3.180,80
VC GAS LTDA	Recarga de gás GLP 45 KG	4448	10,000	338,1200	3.381,20
VC GAS LTDA	Recarga de gás GLP 45 KG	4477	5,000	338,1200	1.690,60
VOGELSANGER ENGENHARIA LTDA	CBUQ - concreto betuminoso usinado a quente, com granulomet	445	120,000	29,8000	3.576,00
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		2.618,000	0,0500	130,90
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		2.192,000	0,0500	109,60
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		3.672,000	0,0500	183,60
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		2.681,000	0,0500	134,05
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.710,000	0,0500	85,50
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		2.132,000	0,0500	106,60
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.601,000	0,0500	80,05
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.309,000	0,0500	65,45
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		94.122,000	0,0500	4.706,10
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		435,000	0,0500	21,75
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		6.087,000	0,0500	304,35
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		812,000	0,0500	40,60
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		14.854,000	0,0500	742,70
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		529,000	0,0500	26,45
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.769,000	0,0500	88,45
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		587,000	0,0500	29,35
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		5.212,000	0,0500	260,60
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		331,000	0,0500	16,55
YAMAGRIL COM DE MAQUINAS AGRICOLAS LTD/	Deslocamento mecânico	4377	1,000	194,4000	194,40
YAMAGRIL COM DE MAQUINAS AGRICOLAS LTD/	Elemento filtro combustível	4376	1,000	110,0000	110,00
YAMAGRIL COM DE MAQUINAS AGRICOLAS LTD/	Filtro ar interno	4376	1,000	145,0000	145,00
YAMAGRIL COM DE MAQUINAS AGRICOLAS LTD/	Filtro de ar externo.	4376	1,000	125,0000	125,00
YAMAGRIL COM DE MAQUINAS AGRICOLAS LTD/	Filtro de óleo motor	4376	1,000	90,0000	90,00
YAMAGRIL COM DE MAQUINAS AGRICOLAS LTD/	Filtro diesel-	4376	1,000	135,0000	135,00
YAMAGRIL COM DE MAQUINAS AGRICOLAS LTD/	Filtro óleo hidráulico	4376	1,000	310,0000	310,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
YAMAGRIL COM DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA/	MAO DE OBRA-	4377	1,000	130,0000	130,00
YAMAGRIL COM DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA/	Óleo arbor MTF 10W30 MULTI	4376	3,000	420,0000	1.260,00
YAMAGRIL COM DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA/	Óleo motor LS 15W40 -	4376	2,000	90,0000	180,00
YAMAGRIL COM DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA/	Rimula RT4X 15W40 - LT	4376	1,000	30,0000	30,00
YAMAGRIL COM DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA/	Tutela TRD 80W90	4376	6,000	35,0000	210,00
ZERMIANI COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS	Bola de futsal, Max 1000, categoria	4396	2,000	347,0000	694,00
ZERMIANI COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS	Bola para Tênis de Mesa similar a oficial, com 40mm de uso e	4396	14,000	59,5000	833,00
ZERMIANI COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS	Bomba de ar, para inflar bolas, de dupla ação, infla nos	4396	14,000	39,4000	551,60
ZERMIANI COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS	Corda de pular pvc preto, medida aproximada 2,65m.	4404	40,000	24,4000	976,00
ZERMIANI COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS	Espaguetes para piscina coloridos.	4404	40,000	9,7000	388,00
ZERMIANI COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS	Peteca - modelo confeccionado em E.V.A. com penas coloridas	4392	10,000	49,1000	491,00
ZEUS COMERCIAL EIRELI	Pneu novo radial 175/70 R14 - 1a linha, utilizado nas li	4643	4,000	260,0000	1.040,00
ZEUS COMERCIAL EIRELI	Pneu novo radial 175/70 R13 - corsa, vivace,saveiro,,	4514	4,000	229,0000	916,00
Total Geral do Mês ---->					1.298.980,20